
 

 

Klasseneinteilung RU 2024/2025 Gerlafingen Stand: 21.06.2024 
 
1. Zyklus: 

Zeit Klasse Konf.  Ort Katechetin 

MI wöchentlich 
11:05-11:50 
 

1. Klasse  
1 a+ Hälfte der 
1c 

Oek.  DaZ-Zimmer UG Jeannine Keller 

MI wöchentlich 
11:05-11:50 
 

1. Klasse 
1 b + Hälfte 
der 1c 

Oek. GLD 1 Zusatzraum 
Parterre 

Jela Maric 
 

MI wöchentlich 
10:15 – 11:00 

2. Klasse  
2b + 2d 
gemischt 

Oek  DaZ-Zimmer UG 
 

Jeannine Keller 

MI wöchentlich 
10:15 – 11:00 

2. Klasse  
2a + 2c 
gemischt 

Oek.  GLD 1 Zusatzraum 
Parterre 

Jela Maric 

 
2. Zyklus: 

Zeit Klasse Konf.  Ort Katechetin 

DI 14-tägig Woche A 
13:30-15:05 

3a/b/c  
 

Kath. 
 

GLD 2 West Werken DG Elke Freitag  
 

Di 14-tägig Woche B 
13:30-15.05 

4a/b/c/d  
 

Kath.  GLD 2 West Werken DG Franziska Jäggi Beer 

DI 14-tägig Woche B 
14:15 - 15:50 

6a/b/c 
 

Kath. GLD 2 Ost Werken Part. Ana Castillo 
 

DI 14-tägig  Woche A 
13:30-15:05 
 

5a/b/c 
 

Kath. 
 

GLD 2 Ost Werken Part. Katharina Althaus  

DI nach sep. Planung 
1x im Monat 
13:30 – 16:00 

3. – 4. Kl. Ref. Ref. KGH Gerlafingen Veronika Hettich 

DI nach sep. Planung 
1x im Monat 
13:30 – 16:00 

5. – 6. Kl.  Ref. Ref. KGH Gerlafingen Veronika Hettich 

 
3. Zyklus: 

Zeit Klasse Konf. Ort Katechetin 

Do. wöchentlich 
11:00-11:45  

7. Klasse  
 

Kath.  Schulhaus Kirchacker 
Raum Musik U02 

Ana Castillo 
 

Mittwochnachm. 
Daten noch offen.  

7. + 8. Klasse  Ref. Ref. KGH Gerlafingen für G 
und OG SuS, 
Ref. Kirche Kriegstetten für RE 
SuS 

Jürg Kägi 
 
Reto Bichsel 

Separater Plan 8. Klassen Kath. Kath. Pfarreizentrum Ines Ruckstuhl  

Separater Plan 9. Klasse  Kath. Kath. Pfarreizentrum Ines Ruckstuhl 

Separater Plan 9. Klasse  Ref. Ref. KGH Gerlafingen für G 
und OG SuS 
Ref. Kirche Kriegstetten für RE 
SuS 

Jürg Kägi 
 
Reto Bichsel 

 
Adressen Katechetinnen und Katecheten: 
 
Reformiert: 
Jeannine Keller, 079 213 02 16, jeannine.keller@ref-biberist-gerlafingen.ch 
Veronika Hettich, 079 606 78 89, v.hettich@bluewin.ch 
 
Jürg Kägi, Hausmattstrasse 5, 4563 Gerlafingen, 032 675 65 43, juerg.kaegi@ref-biberist-gerlafingen.ch 
Koordination: Jeannine Keller 
 
Katholisch: 
Jela Maric, Obere Neumattstrasse 6, 4553 Subingen, 076 391 98 32, jela.maric.1977@gmail.com  
Franziska Jäggi Beer, Kapellenstr. 20, 4573 Lohn-Ammannsegg, 032 677 04 73, franziska.jaeggi@pastoralraum-wwb.ch  
Ana Castillo, Kaltbachstrasse 15, 4616 Kappel, 062 216 51 24, 079 659 50 58, ana.castillo@pastoralraum-wwb.ch  
Elke Freitag, Hauptstrasse 33, 4563 Gerlafingen 032 675 65 88, elke.freitag@pastoralraum-wwb.ch 
Ines Ruckstuhl, Netzelen 2, 6265 Roggwil 079 791 98 41, inesruckstuhl@hotmail.com 
Katharina Althaus, Grabenweg 5, 3315 Kräiligen, 079 715 47 17, althaus.katharina66@gmail.com  
 
Rektorat  Katechese der kath. Kirche: 
Paul Füglistaler, Buchenstrasse 11, 4562 Biberist, 032 671 20 34, 078 757 50 45, paul.fueglistaler@pastoralraum-wwb.ch 
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